Monsieur: qu'il vous maintienne au heureuse et longue vie.

De Strasbourg ce 14 Avril 1604

Vostre tres humble et tres affectionné serviteur à jamays

D. Godefroy

23 Der Zusammenhang war nicht zu ermitteln.

24 Nicht zu ermitteln.

VI.

Dupuy 836, fol. 196–196'

Literas, a te mihi commendatas, protinus, ut Heidelbergam veni, Smetio^{24a} tradidi. Moram, puto, tuis in compensandis non admittet. Vir est tui, tuorumque studiosissimus. Caeterum volumen operis tui postremum a te mihi destinatum gratissimo quo par fuit animo, vel immo citissimus recepi. XI umquam reponam? Cras fiet. Typographorum (...) vel malitia mala potius ab edendis quam plurimis (...) (...). Cur, inquis? Infelix lolium et steriles arenas scripturis nostris ut adferant (doctores) nostri. Malum et infortunium publicum vindicibus et censoribus acerimis dignissimum est interim quod te relandum non putavi. Typographus hic quidam tuos Annales erudire et quod hactenus expetierunt non pauci. (...) (...) adhaere, sed et (putes, animi tui scio votum) marginibus et ripis politicas observationes adjungere cogitat. Tametsi cursus torrentis curare (...) difficile iudicatur, quid (...) tamen nobis aut vobis, a te primis occasionibus expectabimus quotquot enim tui in cultum hic coniuravimus (Heidelberg) vestri quot et quantos habeas) a te moniti vel iussi huius quod ad (...) pertinere fide summa tulimus. Vale. Francofurti 22. Sept. 1607

*Tui deservantissimus ac studiosissimus
DGothofredus*

VII.

Dupuy 836, fol. 197

Monsieur,

Ce present porteur est le second de mes filz lequel j'envoye par delà pour se mettre et servir au barreau. Il ha a quelques asses bons fondemens en droict et à iceluy joinct l'Histoire: mesme la Gauloise et Franque, en sorte qu'il peult fournir les années presques entières jusques en l'an 500 de Jesus Christ. Il délibère neantmoings faire son premier essay par quatre ou cinq feuilles et une Charte Topographique en laquelle il represente a vue d'oeil la vraye Origine de nos Francs. Cela estant, i'ay pensé ne le pouvoir mieux adresser et présenter qu'à vous Monsieur, qui estes le Maecenus et faicteur de cet Estude et tous aultres. Il ha encores la cognissance passable de la langue Grecque: mais plus de l'Allemande: en laquelle depuys peu il a donné preuve en quelque traduction concernant le fait de la Tutèle Testamentaire Electorale. Chose qui pourroit le faire employer a quelques autre vocation, le tems advenant que le barreau ne luy succedat, attendu que tous icy sont propres. Excuses s'il vous plaist cette mienne prière. Je n'eusse jamays pris cette hardiesse, si je ne me fusse resouvenu des plaisirs et insignes biens faicts que i'ay receu de vous et des faveurs qu'il vous ha pleu monstrar mesmes à mon ainsné. Ilz vous en seront à jamays obligés, et seront prests de vous obéyr où il vous plaira leur commander. Pour mon particulier, ie vous supplye bien humblement croire que je suys et seray à jamays

Monsieur

*vostre très humble trèsobéissant et trèsaffectionné
serviteur D. Godefroy
d'Heidelberg ce 20 mars 1611*

24a Henricus Smetius (Henrich Smet, 1537–1614), in Heidelberg wirkender niederländischer Arzt und Philologe.

VIII.

Dupuy 836, fol. 201–202

Illustri et Amplissimo Domino Jac[obo] Augustino Thuano Senatus Praesidenti et Sacri Consistorii Comiti Dionysius Gothofredus S[uus]

Tametsi per et Bongarsium nuper tibi rescripti et juvenem a te mihi commendatum, tua, si cuiusquam gratia carum mihi fore promisi, haec tamen iterari non abs re publica quoque censui. Vereor enim, ne quod de Academia, veterem (vel meliorem potius) in statum restituenda nonnullisque aliis a me tibi tunc perscriptum fuit, febricitantis somnium putetur. Per publicam salutem, cuius te studiosissimum semper fuisse deprehendi, te obtestor atque obsecro, ut ab illis, quae Academiam spectant, initium fieri patiaris. Vanus ne dicam: Aut numquam pristinum in splendorem restitutum iri: aut illis consiliis quae suggeram (...) si non omnibus, certe pluribus? Ea non sum aetate vel conditione vanis ut pollicitationibus existimationem meam decoquere velim. Reges meos, velut Deo proximos, semper veneratus sum: patriae nusquam oblitus. Rationes, Academiae veteres dudum perspectas habeo, easque cum presentibus exterisque quibusdam contuli. Voluntate tantum vobis opus est. Remedia, cede, jam parata, que moribundam Academiam, in vitam adserant et a veneni quorundam defendant. Quid igitur? Dum superstes ego et climacterium mox ingressurus, qualquali valetudine, fruor, patriae lubens hoc officium fortassis ultimum redderem. Sed in rem praesentem defendendum nobis esse video, tollendis omnibus illis dubiis et ambagibus. Quid itaque faciendum putas, si commodum tibi fuerit, rescribe.

De Valdesii quoque Praecedentia quid cogitent nostri, scire cupidus aveo. Per Academias et Aulas Principum exterorum (...) video si triumphum canentibus hostibus nullus ex Francis in medium prodire potuerit vel ausus fuerit. Adeo nostram vel inscitiam vel ignaviam, vel erga patriam potius impietatem accusabunt liberi posterique nostri ut iudex nobis adsit dignus: sed si quisquam, tu maxime, pro ea, qua polles naturae probitate et erga Regem Regiosque, quam maxima certissima gratia. Libenter sane nostram deficimus operam isti si rei sufficere, vobis videbimur: Rexque meus, cuius salus nostra salus est, adnuerit. Vale meque pariter ac meos istic favore tuo protege; et ad Precedentiam Gallicam edendam Gallice, natu majorem: ad origines vero Annalesque Franciae minorem, mandatis tuis impelle. Heidelbergae 1. Octobris Anno 1611